Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Motorventil kompakt 8231
Baureihe GS 1, DN 15 bis DN 125
Technische Daten Ventil
Motorventil zum Stellen und Schalten neutraler bis
hochaggressiver Medien in der Verfahrenstechnik, Chemie
und im Anlagenbau.

4/5
Bestellnummern-System
Bestellbeispiel 8231/050VKN010C:
  GS-Motorstellventil kompakt (kurze Bauform)  Typ 8231,  DN 050, Zwischenflanschbauweise
PN10-    PN40,  Edelstahl-Gehäuse, Feder schließt, Regelantrieb CA24C, 24V AC/DC,
Positionselektronik      4-20 mA, Stellungsrückmeldung 4-20 mA, 2 Endschalter,
Kennlinie linear, Kvs-Wert 100 %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
8 2 3 1 / V K N M Z S 1 -  6 : Bitte alle 6 Stellen angeben
7 - 16: Nur angeben, falls nötig
Symbol: "V": Ventil
Typ Nennweite
"R": Reparatursatz (Dichtungen)
1. Motor Bauform 2. Funktion 3. Anschluß 4. Gehäuse-
werkstoff
5. Sicherheits-
stellung
6. Motor 7. Sonderaus-
führungen
8. Spindel-
abdichtung
K N 0 0 C-Stahl 1.0619 - C M -
1
2
D
3
E
F AUF-ZU (3-Punkt) Antrieb CA260,
4
9. Dichtscheibe,
beweglich
10. Dichtscheibe,
feststehend
11. Kvs-Werte 12. Kennlinie 13. Zubehör 14. Stellsignal 15. Stellzeiten 16. Sonderaus-
führungen
- - - 100% (stand.) - linear Z Zubehör      - Standard -
A red. auf 63% 1 (Pos.14 ff.)  2-10V bzw. 4-20 mA
9 1 STN2-Dichtscheibe 1 red. auf 40%  Signal öffnet
 3 STN3- Dichtscheibe B red. auf 25%
S 2 red. auf 16%
C red. auf 10% 4 3 s/mm
3 red. auf 6,3% 5 1,5 s/mm
4 red. auf 2,5%
5 red. auf 1%
6 red. auf 20%
7 red. auf 12%
8 red. auf 2%
9 red. auf 0,4%
Nullspan-
nungsrück-
stellung:
Position bei
Netzausfall
nach
Kunden-
wunsch
Edelstahl 1.4581
oder 1.4408
Carbonwerk-
stoff
angeben, wenn eine
oder mehrere der Pos.
8 - 15 belegt  werden.
gleich-prozentig
Edelstahl 1.4571,
beschichtet
AUF-ZU (3-Punkt) Antrieb CA24,
24V AC/DC
Standard
2 s/mm bei
Regelantrieben
3 s/mm bei Auf-Zu
Antrieben